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RAPORT 
 

Subsemnatul, Torcea Razvan , sef Birou Contabilitate. Impozite si Taxe 

Locale, din cadrul Primariei Farcasele, propun prezentul raport spre analiza, 

privind rectificarea bugetului local al comunei Fărcasele, pentru anul 2017,in 

vederea emiterii unei hotarari de consiliu local de rectificare a bugetului local 

conform  art. 50  alin. 2 ,art. 49 alin. 4 si art. 49 alin. 7  din Legea 273/2006 

virare de credite si repartizarea pe trimestre  si Legea bugetului de stat nr. 

6/2017 si O.U.G. 63/2017  dupa cum urmeaza:  

 

In sectiunea de functionare 

- la partea venituri minus 42 mii lei dupa cum urmeaza: 
  - 11.02.02. „ Sume defalcate din T.V.A. pentru finantarea drepturilor 

asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare ale 

persoanelor cu handicap grav  se diminueaza  in trimestrul al-III-lea cu suma de 30 

mii lei. 

  - 11.02.02. „ Sume defalcate din T.V.A. pentru finantarea acordarii 

stimulentului educational , sub forma de tichete sociale pentru gradinita   se 

diminueaza  in trimestrul al-III-lea cu suma de  6  mii lei. 

 

-la partea de  venituri 07.01.02. „ Impozit si taxa pe cladiri persoane 

juridice” plus 1 mii lei. 

-la partea de  venituri 07.03.00. „ Taxe judiciare de timbru” plus 4 mii lei. 

-la partea de  venituri 33.02.08. „ Venituri din prestari servicii” plus 7 mii 

lei. 

-la partea de  venituri 35.02.01. „ Venituri din amenzi” plus 8 mii lei. 

- la partea de  venituri 37.02.03. „ Varsaminte din sectiunea de dezvoltare 

pentru sectiunea de dezvoltare ” minus 26 mii lei. 

 

- la partea cheltuieli  minus 42 mii lei dupa cum urmeaza: 
 

-la partea de  cheltuieli 51.02.20 „ Cheltuieli cu bunuri si servicii  autoritati 

executive” se diminueaza cu suma de 6 mii lei . 

 -la partea de  cheltuieli in cadrul cap.  65.02.20 „Cheltuieli cu bunuri si 

servicii invatamant” se transfera de la 20.01.03 „Incalzit,iluminat si forta motrica” 

la art. 20.01.30 „Alte bunuri si servicii”  suma de 5 mii lei . 

 



In cadrul cap.68.02. „ Asistenta sociala „ titlu 57 indemnizatii de handicap  si 

stimulentului educational , sub forma de tichete sociale pentru gradinita   se 

diminueaza se diminueaza cu suma de 36 mii lei. 

       

   In sectiunea de dezvoltare -la partea de  cheltuieli 51.02. „ Autoritati 

executive si legislative” titlu 71.01.03” Mobilier ,aparatura birotica si alte active 

corporale” se suplimenteaza suma de 17 mii lei. 

 

la partea de  cheltuieli 84.02.03. „ transport rutier” titlu 71.01.30”Alte active 

fixe (inclusiv reoaratii capitale)” se suplimenteaza suma de 9 mii lei. 

 
Intocmit, 

Sef birou contabilitate, impozite si taxe locale 

Torcea Ravan      


